Томская область

Дума Первомайского района

РЕШЕНИЕ
с. Первомайское

от 28.09.2017 №203
	Об утверждении перечня помещений, специально отведенных мест предоставляемых для проведения встреч депутатов Думы Первомайского района  с избирателями, и порядка их предоставления на территории муниципального образования «Первомайский район»

Руководствуясь статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Первомайский район»
ДУМА ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень помещений, для проведения встреч депутатов Думы Первомайского района с избирателями на территории муниципального образования «Первомайский район» в соответствии с рабочим графиком приема граждан, согласно приложению 1.

2. Утвердить перечень специально отведенных мест, для проведения массовых встреч депутатов Думы Первомайского района с избирателями на территории муниципального образования «Первомайский район» в соответствии с приложением 2.
3.Утвердить порядок предоставления специально отведенных мест, находящихся в муниципальной собственности для проведения массовых встреч депутатов Думы Первомайского района с избирателями на территории муниципального образования «Первомайский район» согласно приложению 3.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

5. Направить настоящее решение в газету «Заветы Ильича» для опубликования и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Первомайского района по Управлению делами С.С.Митягина.
Глава Первомайского района

И.И.Сиберт
Председатель Думы Первомайского района

Г.А.Смалин
Приложение 1

к решению Думы Первомайского района

от 28.09.2017 №203
Перечень помещений,
для проведения встреч депутатов Думы Первомайского района

с избирателями на территории муниципального образования «Первомайский район» в соответствии с рабочим графиком приема граждан
	№ п/п
	Ф.И.О. депутата
	Дата, время
	Место, адрес помещения

	Округ 1

	1
	Дудкина Наталья Васильевна
	Последняя пятница месяца, с 15 до 17
	с.Сергеево, ул.Школьная,1,

МАОУ Сергеевская СОШ

	2
	Овечкин Михаил Викторович
	Каждый четверг, с 15 до 16
	п.Аргат-Юл,

ул.Комсомольская, 33,

МАОУ Аргат-Юльская СОШ

	3
	Насенник Светлана Владимировна
	Последний четверг месяца, с 16-17
	с.Первомайское, ул.Коммунистическая, 2

Первомайское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»

	4
	Киш Иван Васильевич
	Рабочие дни, с 17 до 18
	п.Улу-Юл, ул.50 лет Октября,5

Администрация МО «Улу-Юльское сельское поселения»

	5
	Войнич Максим Иванович
	Первая пятница месяца, с 12 до 14

Последняя пятница месяца, с 12 до 14
	с.Первомайское, ул.Коммунистическая, 2

Первомайское местное отделение Всероссийской политической  партии «Единая Россия»

	Округ 2

	6
	Смалин Геннадий Александрович
	Последний понедельник месяца, с 14 до 15
	с.Первомайское, ул.Коммунистическая, 2

Первомайское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»

	7
	Конкин Владимир Ливьевич
	Последний четверг месяца, с 15-16
	с.Первомайское, ул.Коммунистическая, 2

Первомайское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»

	8
	Шемерянкина Мария Анатольевна
	Последний четверг месяца, с 14-15
	с.Первомайское, ул.Коммунистическая, 2

Первомайское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»

	9
	Кордубайло Александр Иванович
	Первый вторник месяца с 14 до 16 часов
	п. Новый, ул.Школьная,7

МБОУ основная общеобразовательная школа п. Новый

	10
	Толкачев Виктор Яковлевич
	Среда

с 10 до 12 часов
	с.Первомайское, ул.Ленинская, 38, Дума Первомайского района, каб.205

	Округ 3

	11
	Богенс Людмила Карловна
	Последний четверг месяца, с 17-18

	д.Березовка, ул.Центральная,1

МАУ «ЦКС Первомайского района» Березовский ЦДНТ досуга и эстонской культуры

	12
	Мисник Владимир Тимофеевич
	Первый четверг месяца,

с 10 до 13
	д.Вознесенка,75,

Культурно -досуговый центр д.Вознесенка филиала №11 ЦДК с.Сергеева

	13
	Петрашов Василий Михайлович
	Первый четверг месяца,

с 11 до 12
	с.Первомайское, ул.Ленинская, 38, Дума Первомайского района, каб.205

	14
	Солодовников Михаил Викторович
	Первая среда месяца с 16 до 17
	с.Первомайское, ул.Коммунистическая, 2

Первомайское местное отделение Всероссийской политической партии «Единая Россия»

	15
	Черкашин Роман Николаевич
	Первая среда месяца с 17 до 18

Приложение 2

к решению Думы Первомайского района

от 28.09.2017 №203
Перечень специально отведенных мест, для проведения массовых встреч депутатов Думы Первомайского района с избирателями на территории муниципального образования «Первомайский район»
	№ п/п
	Перечень помещений и специально отведенных мест
	Адрес места нахождения

	1.
	Администрация Первомайского района
	Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул.Ленинская, д. 38

	2.
	Муниципальное автономное учреждение «Централизованная библиотечная система Первомайского района»
	Томская область, Первомайский район, с. Первомайское, ул. Коммунистическая, 5

	3.
	Районный Методический Центр Народного Творчества и Организации Досуга
	Томская область, Первомайский район, с.Первомайское, ул. Ленинская,64

	4.
	Филиал №1 Культурно Досуговый Центр п. Аргат –Юл
	Томская область, Первомайский район, п. Аргат –Юл, ул. Комсомольская, 33

	5.
	Филиал №2 Культурно Досуговый Центр п. Беляй
	Томская область, Первомайский район, п. Беляй,  ул. Зеленая,3

	6.
	Филиал № 4 Культурно Досуговый Центр с. Ежи
	Томская область, Первомайский район, с. Ежи, ул. Советская, 23а

	7.
	Филиал № 5 Культурно Досуговый Центр  п. Комсомольск
	Томская область, Первомайский район, п. Комсомольск, ул. Первомайская, 11а

	8.
	Филиал № 6 Культурно Досуговый Центр д. Крутоложное
	Томская область, Первомайский район, д. Крутоложное, ул. 40 лет Победы, 26а

	9.
	Филиал № 7 Культурно Досуговый Центр с. Куяново
	Томская область, Первомайский район, с. Куяново ул. Центральная, 18

	10.
	Филиал № 8 Культурно Досуговый Центр д. Ломовицк
	Томская область, Первомайский район, д. Ломовицк, л.Центральная,13

	11.
	Филиал № 9 Культурно Досуговый Центр п. Новый
	Томская область, Первомайский район, п. Новый, ул. Клубная,3

	12.
	Филиал № 10 Культурно Досуговый Центр п. Орехово
	Томская область, Первомайский район, п. Орехово, ул. Ленина, 9

	13.
	Филиал №; 11 ЦДК с. Сергеево

	Томская область, Первомайский район, с. Сергеево, ул. Школьная,3

	14.
	Филиал № 12 Культурно Досуговый Центр с.Торбеево

	Томская область, Первомайский район, с.Торбеево, ул. Советская, 32а

	15.
	Филиал № 13 ЦДК д. Туендат
	Томская область, Первомайский район, д. Туендат , ул. Шамского, 26

	16.
	Культурно Досуговый Центр Филиал № 14 д. Узень
	Томская область, Первомайский район, д. Узень д. 20а

	17.
	Филиал № 15 Центрального Дома Культуры п. Улу –Юл
	Томская область, Первомайский район, п. Улу –Юл, ул. Советская, 20

	18.
	Культурно Досуговый Центр

д. Калмаки
	Томская область, Первомайский район,

д. Калмаки

	19.
	МАУ «ЦКС Первомайского района» Березовский ЦДНТ досуга и  эстонской культуры
	Томская область, Первомайский район, д.Березовка, ул.Центральная,1

	20.
	Культурно Досуговый Центр

д. Уйданово
	Томская область, Первомайский район, д. Уйданово, ул. Центральная,37

	21.
	Культурно Досуговый Центр

с.Н-Мариинка,
	Томская область, Первомайский район, с.Н-Мариинка, д.58

	22.
	Культурно Досуговый Центр
д. Сахалинка
	Томская область, Первомайский район, д. Сахалинка, д. 28

	23.
	Культурно -досуговый центр д.Вознесенка филиала №11 ЦДК с.Сергеева
	Томская область, Первомайский район, д.Вознесенка,75,

	Культурно -досуговый центр

п. Альмяково
	Томская область, Первомайский район, п. Альмяково ул. Советская, 36а

Приложение 3

 к решению Думы Первомайского  района

от 28.09.2017 № 203
Порядок предоставления специально отведенных мест, находящихся в муниципальной собственности для проведения массовых встреч депутатов Думы Первомайского района с избирателями на территории муниципального образования «Первомайский район»
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и регулирует порядок предоставления помещений и специально отведенных мест, находящихся в муниципальной собственности для проведения массовых встреч депутатов Думы Первомайского района с избирателями на территории муниципального образования «Первомайский район»  для осуществления депутатской деятельности и работы с избирателями.

2. Помещения  и специально отведенные места для встреч депутатов с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.

3. Для предоставления специально отведенных мест для проведения массовых встреч с избирателями депутат направляет в адрес администрации Первомайского района - заместителя Главы Первомайского района по Управлению делами, письменное обращение о предоставлении ему специально отведенных мест, по примерной форме согласно приложению к настоящему порядку, не позднее, чем за 7 дней до даты проведения встречи.
4. Обращение подлежит рассмотрению в администрации Первомайского района в срок не превышающий 3 рабочих дней с даты регистрации обращения. О результате рассмотрения обращения в адрес депутата направляется письменное уведомление в течение 1 рабочего дня с даты принятия решения. В случае отказа в предоставлении помещения в уведомлении указываются причины отказа.
5. Основания отказа в предоставлении помещения для проведения встреч депутата с избирателями:

1) помещение, запрашиваемое депутатом для проведения встреч депутата с избирателями,  не включено в перечень помещений   для проведения встреч депутатов с избирателями;
2) помещение, запрашиваемое депутатом для проведения встреч депутата с избирателями, необходимо для использования пользователем помещения для ведения основной уставной деятельности.
6. Помещение, предоставленное депутату, не может использоваться в иных целях, за исключением работы с избирателями и осуществления депутатских полномочий.

7. Депутат несет ответственность за предоставленное помещение в соответствие с действующим законодательством, в том числе, во время проведения встреч с избирателями депутат должен обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности, охрану правопорядка, а также мероприятия по сохранности имущества в предоставляемом помещении.

Приложение
к  Порядку предоставления

 специально отведенных мест,
 находящихся в муниципальной собственности
для проведения массовых встреч депутатов
Думы Первомайского района с избирателями
на территории муниципального образования «Первомайский район»

________________________________________

(наименование администрации)
собственника, владельца помещения
_________________________________________

 (Ф.И.О. депутата)

Заявка на предоставление помещения
Прошу предоставить помещение по адресу: ________________________________________

                                                                                 (место проведения встречи)

для проведения встречи с избирателями, которая планируется «___» _____________ 201_года

в____________________________________________________________________________,

                                                                (указать время начала встречи)

продолжительностью __________________________________________________________.

                                                         (указать продолжительность встречи)

Примерное число участников: ___________________________________________________.

Ответственный за проведение встречи___________________________________________,

                                                                           (указать Ф.И.О., статус)

контактный телефон ___________________________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________________________________________

Подпись депутата,                   _____________                          ____________________

                                                      (подпись)                                    Ф.И.О. депутата
2